
PERSONAL

Email address
mhaskuka@gmail.com

Telephone number
+38344257850

Address
rr. Hoxhe Tahsini nr.74,

Postal code
20000

City/Town
Prizren

LANGUAGES

Albanian
Native

English
Highly proficient in speaking
and in writing

Turkish
Highly proficient in speaking
and in writing

Serbian, Croatian
Very good command

Macedonian
Good working knowledge

Mytaher Haskuka
Psychologist, university professor, researcher, statistician and political activist.

Extensive experience from working in international organizations such as

UNDP to university professor, MP elected for two terms in the Assembly of the

Republic of Kosovo and mayor of Prizren.

WORK EXPERIENCE

Mayor of Prizren Municipality Dec 2017 - Dec 2021

Municipality of Prizren, Prizren

Member of Parlament Aug 2014 - Dec 2017

Assembly of Republic of Kosovo, Prishtina

Assistant Professor May 2003 - Present

University of Prishtina "Hasan Prishtina", Faculty Philosophy, Department of Psychology ,

Prishtina

Udhëheqës i ekipit për Komunikim, Hulumtim,
Politika dhe Çështje Gjinore

Jan 2006 - Jun 2014

UNDP- Programi për Zhvillim i Kombeve të Bashkuara, Zyra në Kosovë, Prishtinë

Elected as mayor in the local elections of 2017, I exercised the duties of mayor under

the law on local self-government by making numerous reforms in the municipality and

projects which can be found in the 4-year report of the Municipality of Prizren.

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2021/11/Raporti-4-Vjecar-

4.pdf

I have been elected twice as a Member of Parliament in the parliamentary elections in

2014 and 2017. I have participated in the drafting and adoption of many important

laws for Kosovo. Member of the Parliamentary Group Vetëvendosje Movement!

Member of the Committee on Human Rights, Gender Equality, Missing Persons, and

Petitions

Member of friendship groups with countries such as Croatia, Hungary and Turkey, as

well as member of the informal group "Morning Prayers" USA.

• Lecturer of following BA courses: Descriptive Research Methods; Experimental

Research Methods; History of Psychology, Statistics

• Lecturer of the following courses at MA level: Advanced Research Methods,

Diploma Thesis Seminar, Behavior Analysis and Modification



Ligjerues, Bashkëpuntor i Jashtëm Sep 2002 - Jul 2004

Shkolla e Lartë Pedagogjike Prizren, Prizren

STUDIES AND CERTIFICATES

PhD in Psychology Jan 2006 - Aug 2009

Ludwig Maximillian University, Institute of Psychology , Munich

� � Menaxhimi i ekipit dhe portfolios në hulumtime, analiza, dhe publikime të

politikave.

Udhëheqës i ekipit për Komunikim, Hulumtim, Politika dhe Çështje Gjinore.

Përgjegjësitë kryesore ishin zhvillimi i projekteve si dhe sigurimi i kontrollimit të

cilësisë së projekteve. Pos rolit udhëheqës me shumë projekte dhe staf po ashtu kam

bërë ofrimin e asistimit teknik në të gjitha vlerësimet e kryera në UNDP si dhe

përgatitja dhe monitorimi i një plani vlerësues për zyren e UNDP-së në Kosovë.

� Sigurimi i implementimit të strategjive programore me fokus mbi analizimin e

faktorëve ekonomikë, socialë, dhe politikë që ndikojnë në programet për zhvillim dhe

identifikimi i nevojave për zhvillim në përputhje me aktivitetet bashkëpunuese teknike

të UNDP-së.

� Udhëheqja dhe integrimi i formulimit dhe rishikimit të dokumenteve të

programeve/projekteve të nevojshme për implementimin e Strukturës së Programit të

UNDP-së, duke u përkushtuar veçanërisht në projektet mbi mjetet për zhvillim

njerëzor.

� Përkrahja e zyrës për Monitorim dhe Vlerësim të aktiviteteve, përgatitja e planeve

vlerësuese, indikatorëve, termave të referencës, dhe ofrimi i komenteve finale si dhe

redaktimi i raporteve të vlerësimit.

Lider i Ekipit dhe autor në publikimet vijuese të UNDP-së në Kosovë:

� Raporti i Zhvillimit Njerëzor në Kosovë 2010: Integrimi Social

� Raporti i Zhvillimit Njerëzor në Kosovë 2008: Shoqëria Civile dhe Zhvillimi

� Mozaiku Kosovar: Shërbimet Publike dhe Autoritetet Lokale nën Shqyrtim 2006

� Raporti i Zhvillimit Njerëzor në Kosovë 2004, Ngritja e Qytetarit: Sfidat dhe Zgjedhjet

Sigurimi i cilësisë dhe redaktimi i publikimeve vijuese të UNDP-së si Analist i

Programit Kombëtar:

� Raporti i Zhvillimit Njerëzor në Kosovë 2006: Një Gjeneratë e re për një Kosovë të

re

� Raporti i dytë i Zhvillimit të Mijëvjeçarit 2006, UNKT

� Raporti i Zhvillimit Njerëzor në Kosovë 2007, Energjia dhe Zhvillimi

Raporti për paralajmërim të hershëm i Kosovës që nga Janari 2005-2009 (Nr.13-

Nr.24)

Ligjërues i lëndëve: Hyrja në Psikologji dhe Psikologji Zhvillimore.

PhD in Psikology:

� Main subject: Psychology

� Secondary Subject: Political Science

Social Psychology



Master i Arteve në Shkenca Psikologjike
(Magjistratura)

Oct 1998 - Jul 2001

Universiteti Bogazici, Instituti i Shkencave Sociale , Stanboll

Bachelo in Psychology Jan 2022 - Jan 2022

Bogazici University, Department of Natural Sciences, Istanbul

Certification for Human Development Studies Aug 2005 - Sep 2005

Oxford University, Oxford

PUBLICATIONS

PhD Thesis: "War Trauma and Moral Reasoning"

Temat kryesore: Psikologji Sociale; Metodat e Hulumtimit në Shkenca Sociale;

Statistikë e Avancuar

Studies in Psychology with special emphasis on behavioral school of thought and

social psychology.

Certification in Human Development Studies from the perspective of the United

Nations Development Program.

• Arënliu, A., Kelmendi, K., Haskuka, M., Halimi, T. & Canhasi, E. (2013). Drug use

and reported suicide ideation and attempt among Kosovar adolescents. Journal of

Substance Use. DOI: 10.3109/14659891.2013.820803; ISSN: 1465-9891

• Arënliu, A., Berxulli, D., & Haskuka, M. (2013).Social distance in terms of

demographic features-Kosovo population study. ILIRIA International Review, (1).

ISSN 2192-7081

• Arënliu, A., Haskuka, M., Kelmendi, K. & Llullaku, Nj. ( 2014). Risk factors related to

reported proactive violence and victimization among Kosovar high school students.

Kosova Thesis. AAB.

• Mytaher Haskuka, Denis Nushi, Iris Duri, Claire Hajaj, Levent Koro, Lumir

Abdixhiku, Alban Hashani, Alban Zogaj and Artane Rizvanolli.(2012). Private Sector

and Development. Kosovo Human Dvelopment Report. UNDP.

• Bërxulli, D., Arënliu, A. & Hasuka, M. (2012). The Contribution of Prof. Dr. Willi

Butollo in Developing Psychology in Kosovo. Begegnung, Dialog, und Integration –

Festschrift zur Emeritierung von Prof. Dr. Willi Butollo. Tübingen, Germany. ISBN

978-3-87159-829-6

• Mytaher Haskuka, Kaltrina Kelmendi, Teuta Halimi, Laura Berisha dhe Aliriza

Arenlliu. (2011). The European School Survey Project on Alcohol and Other Drugs

Kosovo Country Report. ESPAD. EMCDDA. Lisbon . Portugal.

• Ferid Agani, Bajram Maxhuni dhe Mytaher Haskuka. (2010) Preoccupation with

Suicidal Thoughts in the Population of Kosovo 15 Years of Age and Older. Coping

with Prostraumatic Stress Disporder in Returning Troops . DOI:10.3233/978-1-60750-

571-6-277



CUSTOM SECTION

• Mytaher Haskuka, Levent Koro, Lulzim Cela, Denis Nushi, Iris Duri dhe Claire Hajaj.

(2010). Social Inlcusion. Kosovo Human Dvelopment Report. UNDP.

• Mytaher Haskuka. (2009). War Trauma and Moral Reasoning. LMU. ISBN:

9951466702, 9789951466707

• Mytaher Haskuka, Diane Sunar, & Ercan Alp. (2008).War Exposure, Attachment

Style, and Moral Reasoning. Journal Of Cross-Cultural Psychology.

• Mytaher Haskuka. (2008). Perceptimet e korrupsionit në Kosovë. Revista

Shkencore LOGOS. Nr.2008/1. Fq. 120-128.

http://universitetipjeterbudi.com/docs/logos_finale_shqip_final%20EP.pdf#page=120

Raporti i Zhvillimin Njerëzor 2007. Energjia për zhvillim. UNDP Kosovë.

• Ideacionet për vetëvrasje te popullata e Kosovës 15 vjet e më tepër. Mytaher

Haskuka, Ferid Agani, dhe Bajram Maxhuni. Konferenca për Vetëvrasje. Tiranë 2006

• Raporti i Zhvillimin Njerëzor 2006. Rinia: Një gjeneratë e re për një Kosovë të re.

UNDP Kosovë, kam punuar si analist. www.ks.undp.org

• Psychological Research in Post-War Societies. Presentation. Conference on War

and Psychology . Hebron Universitz and El Quds Univeristy. Jerusalem, qershor

2006.

• Evaluation of Peace-building Process in Kosovo. (2009). United Nations University

(UNU) Conference on Peace-building, Accra, Ghana, September 2009.

• Lessons Learned: Kosovo Early Warning System. (2009). Central Asia Early

Warning System. UNDP RBEC. Dushanbe, Tajikistan, April 2009

• Kosovo Human Development 2008: Civil Society and Development, (2008) UNDP

• Kosovo Voice and Accountability Projects. (2008). UNDP Oslo Center-Voice and

Accountability Conference , Bogota, Columbia, November 2008.

• Kosovo Mosaic: Public Services and Local authorities Under Review, (2006), UNDP

• Kosovo Human Development Report 2004, The Rise of the Citizen: Challenges and

Choices, (2004), UNDP

• War Exposure, Attachment Style, and Moral Reasoning, (Mytaher Haskuka, Diane

Sunar, & Ercan Alp), 6th Regional Congress of the International Association of Cross-

Cultural Psychology in Budapest, Hungary, 12-16 July, 2003.

http://www.psychology.hu/iaccp/iaccp_bp_program.pdf

• Early Warning and Preventive Measures Conference, United Nations System Staff

Collage, Budapest, May 2003.

• Differential Effect of Monaural Tones on Mood Induction (G. Guneri, E. Gurkan, T.

Tolunay, M. Haskuka, E. Ozbay, M. Oral, R. Canbeyli, Bogazizi University, Turkey),

19th International Conference of the Stress and Anxiety Research Society (STAR),

Bogazizi University, Istanbul, Turkey, July 10-12, 1998 www.star-

society.org/STAR98/program.html

• Effect of War and Attachment Representations on Moral Reasoning, Bogazici

University, 2001.

• Substance Use and the Young People of Kosovo. Report of WHO/ UNICEF Rapid

Assessment and Response Programme, 8 April- 12 May 2001.

Trainings and Certificates:



• DevInfo and Evaluation Training UNICEF-ILO, Turin, Italy, October 2008

• DevInfo 5.0 Rollout Training UNICEF-UNECE, Geneva, October 2007

• Online training "PRINCE 2" (APM Group) on the methodology for the Project

Management Cycle based on Results, passing the exam on October 4, 2006

• Outcome Evaluation UNDP-OECD, Istanbul, Turkey, October 2006

• Passing the PRINCE II Foundation Exam, UK Project Management Program,

certified on 4 October 2006

• DevInfo Roll-Out Training UNCEF / UNDG, Geneva, June 2004

• Millennium Development Goals Training, UNDP Bratislava, May 2003


